AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 – SUPARC.

A Comissão Especial de Seleção, subordinada à Superintendência de Parcerias e

Concessões-SUPARC, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final

do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2022-SUPARC para SELEÇÃO DE

VERIFICADOR INDEPENDENTE a ser contratado pela Concessionária SBPB

PARNAÍBA SOCIEDADE DE PROPÓSITO ESPECÍFICO LTDA, inscrita sob CNPJ

no 45.238.772/0001-02, com sede em Teresina, Estado do Piauí, na Rua Thomas Edson,

2203, 2o andar, Bairro Horto, para atuar na fiscalização, aferição do desempenho e na

qualidade dos serviços prestados no âmbito do Contrato de Parceria Público-Privada no

01/2022, cujo objeto é a Parceria público-privada, na modalidade concessão patrocinada,

para prestação dos serviços públicos de administração, conservação, recuperação,

manutenção, implantação de melhorias e operação aeroportuária do Aeroporto de

Parnaíba/Prefeito Doutor João Silva Filho (SBPB), localizado no município de Parnaíba-

PI.

EMPRESA VENCEDORA, conforme item 5.5 do Chamamento Público: HOUER

CONSULTORIA E CONCESSÕES LTDA E VIANA CASTRO ADVOGADOS.

Teresina, 05 de outubro de 2022

Justina Vale de Almeida

Presidente da Comissão Especial de Seleção